Муниципальный Совет Головинского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

РЕШЕНИЕ
от 24.03.2017 №6
 «Об утверждении исполнения бюджета

Головинского сельского поселения
за 2016 год»

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  (в ред. от 01.12.2006 г., 04.12.2006 г., 29.12.2006 г.), Уставом Головинского сельского поселения  Муниципальный Совет Головинского сельского поселения третьего созыва

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Головинского сельского поселения за 2016 год по доходам, по расходам и по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета (приложения прилагаются).
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник Головинского сельского поселения» и на сайте Администрации Головинского сельского поселения http://golovinoadm-umr.ru.
Глава поселения

      Т.Н.Малофеева
Приложение 1
к Решению Муниципального Совета Головинского сельского поселения
от 24.03.2017 №6
Отчет об исполнении бюджета Головинского сельского поселение

 за 2016 год по доходной части бюджета

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование дохода
	Утверждено

на год (тыс.руб.)
	Испол

нено
	% испо

лнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	14653
	14552
	99

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	420
	450
	107

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	420
	450
	107

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется соответствии со статьями 227,227 и 228 НК Российской Федерации
	420
	450
	107

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	7127
	7438
	104

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории Российской Федерации
	7127
	7438
	104

	182 10503010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	7086
	6644
	94

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	191
	139
	73

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	191
	139
	73

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	6895
	6505
	94

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	4275
	3910
	91

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2620
	2576
	98

	000 1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и пересчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

	182 1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизируемый на территориях поселений

	19

	568 1 1301995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	000 1 1100000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной муниципальной  собственности
	20
	20
	100

	568 1 1105035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений))
	20
	20
	100

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	34814
	32254
	93

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	34814
	32254
	93

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	13856

	13327
	96

	533 2 02 01001 10 1000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	13856
	13327
	96

	000 2 02 02000 10 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	20097
	18076
	90

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	180
	180
	100

	568 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление первичного учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты (областной бюджет)
	180
	180
	100

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	629
	629
	100

	568 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	629
	629
	100

	568 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	52
	42
	81

	Всего доходов
	49467
	46806
	95

Приложение 2
к Решению Муниципального Совета Головинского сельского поселения
от 24.03.2017 №6
Расходы

Бюджета Головинского сельского поселения

по ведомственной классификации, целевым статьям

и видам расходов функциональной классификации

расходов бюджетов РФ за 2016 год

	Функцион.

классиф.
	Наименование расходов
	ведомственная
	Цел. ст.
	Вид расходов
	Сумма

тыс.руб 2016
г.
	Исполнено
	%исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	4965
	4276
	86

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	896
	911
	102

	Глава муниципального образования

	20.0.00.42010

	896
	911
	102

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	896
	911
	102

	МУ «Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	896
	911
	102

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	3526
	2862
	81

	Центральный аппарат

	20.0.00.42020

	3526
	2862
	81

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	3083
	2486
	81

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	373
	326
	87

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	70
	50
	71

	 МУ «Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	3526
	2862
	81

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	105
	105
	100

	Проведение выборов депутатов муниципального Совета Головинского сельского поселения

	20.0.00.42240

	105
	105
	100

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	105
	105
	100

	МУ «Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	105
	105
	100

	0111
	Резервные фонды

	40

	Резервные фонды местных администраций

	20.0.00.42030

	40

	Резервные средства

	870
	40

	 МУ «Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	40

	0113
	Другие общегосударственные вопросы

	398
	398
	100

	Безвозмездные перечисления МАНО «Центр земельных отношений»

	20.0.00.42200

	398
	398
	100

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)

	630
	398
	398
	100

	МУ «Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	398
	398
	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	180
	180
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	180
	180
	100

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	20.0.00.51180

	180
	180
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	180
	180
	100

	МУ «Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	180
	180
	100

	0300
	Национальная безопасность правоохранительная деятельность

	150
	25
	17

	Муниципальная программа» Безопасность Головинского сельского поселения на 2014-2016г»

	01.0.00.00000

	150
	25
	17

	Реализация муниципальной программы безопасность ГСП

	01.1.00.00000

	150
	25
	17

	Предупреждение возникновения и развития чрезвычайных ситуаций

	01.1.01.00000

	150
	25
	17

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	50

	Обеспечение безопасности  граждан на водных объектах

	01.1.01.42040

	50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	50

	0310
	Обеспечение пожарной  безопасности

	01.101..42050

	100
	25
	25

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	100
	25
	25

	МУ «Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	150
	25
	17

	0400
	Национальная экономика

	12252
	9129
	75

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	12100
	9075
	75

	Муниципальная целевая программа «Ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Головинского сельского поселения в 2015-2018 г»

	02.0.00.00000

	12100
	9075
	75

	Реализация муниципальной целевой программы ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории ГСП

	02.1.00.00000

	12100
	9075
	75

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	02.1.01.00000

	12100
	9075
	75

	ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории ГСП

	02.1.01.42060

	9627
	6602
	69

	Субсидия поселениям на финансирование дорожного хозяйства (в части  капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них)

	02.1.01.72440

	1902
	1902
	100

	Иные межбюджетные трансферты на финансирование дорожного хозяйства из бюджета района

	02.1.01.29130

	236
	236
	100

	Софинансирование из бюджета района субсидии сельским поселениям на финансирование дорожного хозяйства(в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них)

	02.1.01.S2440

	335
	335
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	12100
	9075
	75

	МУ «Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	12100
	9075
	75

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики

	152
	54
	36

	Геодезические и кадастровые работы на земельные участки в границах населенных пунктов на территории поселения

	20.0.00.42220

	152
	54
	36

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	152
	54
	36

	МУ «Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	152
	54
	36

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	24510
	20287
	83

	0501
	Жилищное хозяйство

	15846
	15428
	97

	Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства

	20.0.00.09502

	7523
	7523
	100

	Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в том числе переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств областного бюджета

	20.0.00.09602

	8323
	7905
	95

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	15846
	15428
	97

	МУ «Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	15846
	15428
	97

	0502
	Коммунальное хозяйство

	323
	171
	53

	Содержание коммунального хозяйства на территории ГСП

	20.0.00.42230

	323
	171
	53

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	323
	171
	53

	МУ «Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	323
	171
	53

	0503
	Благоустройство

	8341
	4689
	56

	Муниципальная программа «Организация благоустройства территории ГСП на 2014-2018 г»

	03.0.00.00000

	8341
	4689
	56

	Реализация муниципальной  программы организация благоустройства территории ГСП

	03.1.00.00000

	8341
	4689
	56

	Создание и развитие благоприятных социально-бытовых условий проживания населения на территории ГСП

	03.1.01.00000

	8341
	4689
	56

	Уличное освещение

	03.1.01.42070

	3440
	2405
	70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	3440
	2405
	70

	МУ « Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	3440
	2405
	70

	Организация содержания мест захоронения

	03.1.01.42080

	580
	579
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	580
	579
	100

	МУ «Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	580
	579
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	03.1.01.42090

	3889
	1275
	33

	Субсидия на благоустройство населенных пунктов Ярославской области

	03.1.01.74770

	389
	387
	99

	Софинансирование из бюджета сельского поселения субсидии на благоустройство населенных пунктов Ярославской области

	03.1.01.S4770

	43
	43
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	4221
	1703
	40

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	100
	2
	2

	МУ «Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	4321
	1705
	39

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ

	303
	303
	100

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей

	303
	303
	100

	Муниципальная программа «Молодежная политика на 2014-2018 г в ГСП»

	04.0.00.00000

	303
	303
	100

	Реализация муниципальной программы молодежная политика в ГСП

	04.1.00.00000

	303
	303
	100

	Обеспечение духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи ГСП

	04.1.01.00000

	303
	303
	100

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	04.1.01.S0650

	30
	30
	100

	Субсидия на оказание (выполнение)муниципальными учреждениями услуг( работ) в сфере молодежной политики

	04.1.01.7065

	273
	273
	100

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	600
	303
	303
	100

	МУ «Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	303
	303
	100

	0800
	КУЛЬТУРА И  КИНЕМАТОГРАФИЯ,

	11786
	11814
	100

	0801
	Культура

	11786
	11814
	100

	Муниципальная программа « Организация досуга и обеспечение  жителей ГСП услугами культуры на 2014-2016 г»

	05.0.00.00000

	11786
	11814
	100

	Реализация муниципальной программы  Организация досуга и обеспечение жителей ГСП услугами культуры

	05.1.00.00000

	11786
	11814
	100

	Организация и развитие культурно-досуговой деятельности учреждений культуры

	05.1.01.00000

	11786
	11814
	100

	Мероприятия в сфере культуры

	05.1.01.42110

	10501
	10529
	100

	Субсидия по оснащению оборудованием муниципальных учреждений культуры

	05.1.01.74720

	87
	87
	100

	Софинансирование из бюджета поселения субсидии по оснащению оборудованием муниципальных учреждений культуры

	05.1.01.S4720

	10
	10
	100

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	600
	10598
	10626
	100

	Мероприятий в сфере библиотечного обслуживания

	05.1.01.42120

	1130
	1130
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на подключение общедоступных библиотек РФ к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом  задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	05.1.01.51460

	58
	58
	100

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	600
	1188
	1188
	100

	МУ «Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	11786
	11814
	100

	1003
	Социальное обеспечение населения

	8

	Материальная помощь гражданам, оказавшимся в экстремальной жизненной ситуации из резервного фонда Администрации Головинского сельского поселения

	20.0.00.42210

	8

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	321

	8

	МУ «Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	8

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	2360
	732
	31

	1101
	Физическая культура

	160
	160
	100

	1102
	Массовый спорт

	2200
	572
	26

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры на территории ГСП на 2014-2016 г»

	06.0.00.00000

	2360
	732
	31

	Реализация муниципальной  программы Развитие физической культуры и массового спорта на территории ГСП

	06.1.00.00000

	2360
	732
	31

	Создание условий для развития физической культуры и массового спорта на территории ГСП

	06.1.01.00000

	2360
	732
	31

	Мероприятия в сфере физической культуры

	06.1.01.42140

	160
	160
	100

	Субсидия на развитие сети  плоскостных спортивных сооружений в муниципальных образованиях области

	06.1.02.71970

	1600

	Софинансирование из бюджета сельского поселения субсидии на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в муниципальных образованиях области

	06.1.02.S1970

	600
	572
	95

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	600
	2360
	732
	31

	МУ «Администрация Головинского сельского поселения»
	568

	2360
	732
	31

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	56506
	46754
	83

                                                                                                                                            Приложение 3
к Решению Муниципального Совета Головинского сельского поселения
от 24.03.2017 №6
Отчет об исполнении источников

внутреннего финансирования дефицита бюджета

Головинского сельского поселения за 2016 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование источников
	План

тыс.руб.

2016г
	Исполнено

тыс.руб

2016 г
	%

Исполения

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	7039
	7039

	000 01 05 02 00 00 0000 510
	-увеличение прочих остатков средств бюджетов
	49467
	46806
	95

	568 01 05 02 01 10 0000 510
	-увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	49467
	46806
	95

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	-уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	56506
	46754
	83

	568 01 05 02 01 10 0000 610
	-уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	56506
	46754
	83

	Итого источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета

	7091

                                                                                                                                            Приложение 4
к Решению Муниципального Совета Головинского сельского поселения
от 24.03.2017 №6
Отчет о расходах на содержание и численности муниципальных служащих Головинского сельского поселения за 2016 года
	№п/п
	Наименование показателя
	Количество , чел.
	Фактические расходы на содержание, тыс.руб.

	1
	Муниципальные служащие
	8
	1567

3